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Camara Municipal de Nova Laranjeiras f
Estado do Parana
CNPJ n®. 95.587.663/0001-80
Rua Rie Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP; 85350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.sov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202
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MEMORANDO

De: Comissao Permanente de Licitagdes

Para: Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Ref.: Aquisi¢do de passagem aérea

Data: 02 de margo de 2020, Nova Laranjeiras — PR

Prezado Senhor,

Apos solicitagio da Vossa Exceléncia para a aquisicéo de 01 (uma) passagem
aerea de ida e volta de Curitiba — PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e volta
28/05/2020) para a Camara Municipal de Nova Laranjeiras, devido sua participagao
na XXl Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios promovida pela Confederacédo
Nacional de Municipios. Reaiizdu-se 0 projeto basico o qual contempla uma pesquisa
de precos, obtendo-se 04 (quatro) orgamentos, sendo o orcamento mais benéfico para
administragdo publica, o fornecido pela empresa Rosangela Padilha De Souza,
fantasia Agéncia de Turismo Hoilatour, CNPJ 08.729.163/0001-11 que apresentou o
valor de R$ 523,00 (quinhentos e vinte e trés reais) com pagamento em parcela Unica

mediante emisséo de nota fiscal, conforme extrai-se do projeto basico em anexo.

Atenciosamente,

TAIS SAVigél TEIXEIRA

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagbes
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MEMORANDO

De: Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Para: Comisséo Permanente de Licitagbes

Ref.: Aquisicédo de passagem aérea

Data: 02 de margo de 2020, Nova Laranjeiras — PR

Prezados,

Apds estudo do projeto basico, solicito que sejam tomadas as devidas
providéncias para que a empresa que ofereceu o menor orgamento, fornega 01 (uma)
passagem aérea de ida e volta de Curitiba — PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e
volta 28/05/2020) para a Caémara Municipal de Nova Laranjeiras, conforme

especificado no projeto basico.

Atenciosamente,




Camara Municipal de Nova Laranjeiras
) Estado do Parané
CNPJ n®. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP: 85350-000
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Fone: (42) 3637-1202

MEMORANDO

De: Comissdo Permanente de Licitagcbes
Para: Divisao de Contabilidade

Data: 02 de margo de 2020

Assunto: Dispensa de licitagdo

Prezado Senhor,

Para que a aquisi¢édo de 01 (uma) passagem aérea de ida e volta de Curitiba -~
PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e volta 28/05/2020) devido a participagéo do
Presidente da Cadmara Municipal, Cleciandro Veroneze, na XXIlf Marcha a Brasilia em
Defesa dos Municipios promovida pela Confederacéo Nacional de Municipios possa

prosseguir, solicito ao setor competente a indicagéo de:
1 — Recursos de ordem orgamentdria para fazer em face de despesa pela Diviséo de

Contabilidade.

Atenciosamente,

TAIS Sﬂ;;SKl TEIXEIRA

Presidente da Comiss&o Permanente de Licitagbes
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MEMORANDO

De: Divisdo de Contabilidade

Para: Comissdo Permanente de Licitactes
Assunto: Dispensa de licitagao

Data: 02 de margo de 2020

Prezados,

Em atengédo ao pedido realizado por Vossa Senhoria, informo a existéncia de
previsédo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagbes
decorrentes da a aquisicdo de 01 (uma) passagem aérea de ida e volta de Curitiba —
PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e volta 28/05/2020) devido a participagédo do
Presidente da Camara Municipal, Cleciandro Veroneze, na XXIIf Marcha a Brasilia em
Defesa dos Municipios promovida pela Confederagao Nacional de Municipios, objeto
deste processo de dispensa de licitagdo, sendo que o pagamento serd efetuado

através das seguintes dotagbes orcamentarias:

01 - Legislativo Municipal

01.001 — Camara Municipal

01.031.01012-001 - Atividades do Poder Legislativo
33.80.39.00.00 — Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Sub — elemento 3.3.90.39.99.99 — Demais Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Atenciosamente, LEGHAR CAHE
4310-4
A85-49
F29-2 PR

Divisdo de Contabilidade
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DOCUMENTOS DE HABILITAGAO JURIDICA
E DE REGULARIDADE FISCAL DA EMPRESA
ROSANGELA PADILHA DE SOUZA




ALTERACAO POR TRANSFORMAGAO DE SOCIEDAD ISA
E EMPRESARIA DE RESPONSABIL
LIMITADA EM INSTRUMENTO DE INSCRICAG DE EMPRESARIO INDIVIDUAL DADE
PADILHA & TOSETTO LTDA

CNPJ 08.729.163/0061-11
NIRE 41209117391

folha 1 de 3

1) ROSANGELA PADILHA DE SOUZA, brasileira, natural de Guaraniac¢u - PR, nascida
em 01/09/1980, solteira, empresaria, inscrita no CPF/MF sob ne 008.264.409-83,
portadora da carteira de identidade RG ne. 7.360.761-2 SSP/PR, residente e

domiciliada na Rua Expediciondrio Jodo Maria, s/n?, centro, Laranjeiras do Sul - PR,
CEP: 85301-410.
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2} ELEONORA ESCOBAR TOSETTO, brasileira, natural de Pelotas - RS, nascida em
?3/05/1978. casada sob o regime de comunhdo parcial de bens, empresaria,
inscrita ne CPF/MF sob ne 953.335.680-49, portadora da carteira de identidade RG
n® 9.795.094-6 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Quinze de Novembro, n®
2949, centro, Laranjeiras do Sul - PR, CEP: 85301-050.

Un_icas sGcias da empresa PADILHA & TOSETTO LTDA, com sede e domicflio na Rua
Quinze de Novembro, n2 2270, sala 01, centro, Laranjeiras do Sul - PR, CEP: 85301-050 e

inscrita no CNPJ/MF sob nC 08.729.163/0001-11, registrada na Junta Comercial do
Parand sob n? 41209117391 em 20/03/2007, consoante i faculdade prevista no
paragrafo Winico do artigo 1.033, da Lei n?. 10.406/2002 (Cédigo Civil) e a partir do
que dispbe a LCP 128/08, resolve alterar seu contrato social e transformar esta
Sociedade Limitada em Empresario Individual:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA RETIRADA DE SOCIO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: Retira-se da
sociedade ELEONORA ESCOBAR TOSETTO, transferindo, por venda, as 30.000 {trinta mil) quotas
integralizadas que possui pelo valor nominal de R$ 30.000,00 {trinta mil reais), para a sécia
remanescente, ROSANGELA PADILHA DE SOUZA, acima qualificada, dando plena, geral e irrevogavel
quitacdo das quotas vendidas.

CLAUSULA SEGUNDA - DA DISTRIBUIGAQ DO CAPITAL SOCIAL: O capital social no valor de R$
60.000,00 (sessenta mil reais) divididos em 60.000 (sessenta mil) quotas no valor de R$ 1,00
fum real) cada, totalmente integralizado em moeda corrente do pais fica assim representado;
~ Nome R - Quotas Valor RS

ROSANGELA PADILHA DE SOUZA 100 | 60.000 ' R$ 60.000,00
TOTAL 100 60.000 R$ 60.000,00

CLAUSULA TERCEIRA - DA TRANSFORMACAOQ DO TIPO JURIDICO: Fica transformada a natureza
juridica desta Sociedade Limitada em Empresdrio Individual, sob o novo nome empresarial de
ROSANGELA PADILHA DE SOUZA, conforme faculta a LCP 128/08 artigo 102, que doravante se
regera com sub-roga¢do de todos os direitos e obrigagbes pertinentes ao tipo jurfdico ora
transformado.

ESPACO ABAIXGC DEVE SER RESERVADE EXCLUSIVAMENTE PARA LSO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/11/2019 13;34 SOB N° 411087268385.
PROTOCOLO: 197077870 DE 19/11/2019. CODIGO DE VERIFICACAO:
11905361966, NIRE: 41108726839,

ROSANGELA PADILHA DE SOUZA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
CURITIBA, 21/11/2018
www.enpresafacil.pr.gov.br

SUNTA COMERTIAL
B3 PARANA

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovaglo de sua autenticidade nos respectives portais.
Tnfarmandn ampus raspeantivos nadians dea wvarificacio




ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA EM INSTRUMENTO DE INSCRIGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

PADILHA & TOSETTO LTDA

CNP} 08.729.163/00601-11
NIRE 41209117391

folha 2 de 3

CLAUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL: O acervo da sociedade ora transformada, subscrito e

mtegrali’zgdo no .valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), passa a constituir o capital da
Empresaria mencionada na cldusula anterior.

CLAUSULA QUINTA ~ Para tanto, passa a transcrever, na inte
L , ; gra, do INSTRUMENTO DE
INSCRICAO DE EMPRESARIO com o teor seguinte:

Q}'\‘?&\@@&
‘@G@&\B&@@ INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO
QJ&Q@,}'&@@ ROSANGELA PADILHA DE SOUZA
01&‘5\@ b@% CNPJ 08.729.163/0001-11
S

N
Pelo préSente instrumento particular de Inscrigdo de Empresério Individual:

ROSANGELA PADILHA DE SOUZA, brasileira, natural de Guaraniagu - PR, nascida em 01 /09/1980,
solteira, empresdria, inscrita no CPF/MF sob ne 008.264.409-83, portadora da carteira de identidade RG

ne. 7.360.761-2 SSP/PR, residente e domiciliada na Rua Expedicionario Jofio Maria, s/n®, centro,
Laranjeiras do Sul - PR, CEP: 85301-410;

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL: A empresaria individual adotard como nome
empresarial ROSANGELA PADILHA DE SQOUZA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL: O capital serd de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

totalmente integralizado, neste ato, da seguinte forma: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) em
moeda corrente do Pafs;

CLAUSULA TERCEIRA - DO ENDERECO DA EMPRESA: A Empreséria Individual tera sua sede no
seguinte endereco: Rua Quinze de Novembro, n? 2270, sala 01, centro, Laranjeiras do Sul - PR, CEP:
85301-050.

CLAUSULA QUARTA - DO OBJETO SOCIAL: O Empreséirio Individual tem como objeto o exercicio
das seguintes atividades: agencia de viagens; operadores turisticos.

CLAUSULA QUINTA - DO INICIO DE ATIVIDADES E PRAZO DE DURAGAO: A empresa iniciou suas
atividades na data de arquivamento na JUCEPAR e seu prazo de duragio sera por tempo
indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO: A empresaria declara, sob as penas da
lei, inclusive que s@o veridicas todas as informagdes prestadas neste instrumento e guanto ao

ESPALO ABAYKO DEVE SER RESERVADD EXCLUSIVAMENTE PARA USO DA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/11/2019 13:34 SOB N° 41108726839.
PROTOCOLO: 197077870 DE 18/11/2019. CODIGO DE VERIFICACAO: “

L]

11905361966, NIRE: 41108726839, / e
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovacgio de sua autenticidade nos respectives pertais.
Tnformanda sens raspactivos rddicas de varifiasanao
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ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DE SOCIEDADE EMPRESARIA DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA EM INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

PADILHA & TOSETTO LTDA

CNPJ 08.729.163/0001-11
NIRE 41209117391

folha 3 de 3

dlspogto no artigg 299 do Codigo Penal, nio estar impedida de exercer atividade empresaria e nio
possuir outro registro como Empresario Individual ne Pais.

CI:AUSULA SETIMA - DO PORTE EMPRESARIAL: A empresdria declara que se enguadra como
Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar n? 123, de 14 de dezembro de 2006, e que

ndo se enquadra em qualquer das hipéteses de exclusio relacionadas no § 42 do art, 32 da
mencionada lei.

CLAUSULA OITAVA - DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Laranjeiras do Sul - PR, para o

¢ . o . .
Y ‘;,axercncto e o cumprimento dos direitos e obrigagtes resultantes deste Instrumento de Inscrigdo.

o

Laranjeiras do Sul - PR, 12 de novembro de 2019.

ESPACD ABAIXO DEVE SER RESERVADO EXCLUSIVAMENTE PARA 150 BA JUNTA COMERCIAL

CERTIFICO O REGISTRO EM 21/11/2019 13:34 SOB N° 41108726839.
PROTOCOLO: 197077870 DE 19/11/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11905361966. NIRE: 41108726839,

ROSANGELA PADILHA DE SQUZA

‘m LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
JUNTA COMERCIAL SECRETARIO-GERAL
DI PARANA CURITIBA, 21/11/2019

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresseo, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.




: Tabeljonate de Notas e Protests deTitu!os JOEL GOMES DE ANDRADE
| TABELIONATO GOMES

tabelifio
Y Ver Jomé Ayres g {tiveira, 1675 - CEP 85363240 - Lorandoine 2o Sit PR - fone s 142)3835-1542

o Selo Dlnltal Ne mm; NoT2LATY(F, Controls: kqDRt.GDVHp

! ’ sl 4m http: Iweeefiinsrpon.com.br -
E[RA ais) firma(s)de: ROSANGEE.A
ONORA ESCOBAR TOSETTO P

CERTIFICO ¢ REGISTRO EM 21/11/2019 13:34 SOB N° 41108726839.

PROTOCOLO: 197077870 DE 19/11/2019. cODIGO DE VERIFICACAO:
11905361966, NIRE: 41108726839.

v ROSANGELA PADILHA DE SOUZA
S LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
JUNTA COMERCIAL SECRETARIO-GERAL

B PARARMK CURITIBA, 21/11/2019

www,.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se imprassc, fica sujeito 4 comprovagio de sua autenticidade nos raspectivos portais
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

0B 70 ealoaaieRO COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAO | DATA b2 ASERTURA
08.729.163/0001-11 20/03/2007
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ROSANGELA PADILHA DE SOUZA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AGENCIA DE TURISMO HOLLATOUR ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINCIPAL
78,11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos

COBIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213.5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTC

R QUINZE DE NOVEMBRO 2270 SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.301-050 CENTRO LARANJEIRAS DO SUL PR
ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

HOLLATOUR@GMAIL.COM {42) 3635-2787

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wFkik

SITUACAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 20/03/2007

MOTIWO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAOD ESPEGIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
P ) #hRaRAE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 02/03/2020 as 15:57:39 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1M1

1




Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021577401-40

Certid&o fornecida para 0 CNPJ/MF: 08.729.163/0001-11
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Puablica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos no existir pendéncias em nome do coniribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessdrias.

Valida até 30/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda,pr.gov.br

Pégina 1dsa 1
Emilids via Internet Piblica (02/03/2020 15:31:39)
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: PADILHA & TOSETTO LTDA
CNPJ: 08.729.163/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&do constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unidio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral. da Fazenda Nacional {PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais @, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracgo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacBo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:42:10 do dia 06/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 04/03/2020.

Cédigo de controle da certiddo: 7A00.7A69.E664.0F6B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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POCDER JUDTCIARTO
JUSTICAE DO TRABALKO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROSANGELA PADILHA DE SOUZA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.729.163/0001-11
Certiddo n®: 5627463/2020
Expedicédo: 02/03/2020, as 15:21:36
Validade: 28/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica~se gue ROSANGELA PADILHA DE SOUZA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.729.163/0001-11, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de respensabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est&o atualizados até 2 (dois} dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as ocbrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugesidas: ondbdtst.dus.br
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Consulta Regularidade do Empregador

YVollar imprirnir

GAIXA ECONOMIGA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.729.163/0001-11
Razdo Social:ROSANGELA PADILHA DE SOUZA

Endereco: R EXPEDICIONARIO JOAO MARIA 850 SALA 01 / CENTRO / LARANIEIRAS
DO SUL / PR/ 85301-410

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacgio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:24/02/2020 a 24/03/2020

Certificacdo Namero: 2020022404001110612987
Informacdo obtida em 02/03/2020 15:27:45

A utilizago deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:ficonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consuliaEmpregador.jsf




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ROSANGELA PADILHA DE SOUZA

CPF/CNPJ: 08.729.163/0001-11

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacfio na administracio ptblica federal, por decisio deste Tribunal, nes
termos do art, 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU),

Néo constam da relagdo consultada para emissio desta certidio os responsaveis ainda nfo
notificados do teor dos acérdios condenatdrios, aqueles cujas condenac8es tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢io de recurso com efeito suspensivo ou de deciséio Judicial.

Certiddo emitida as 15:28:43 do dia 02/03/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informag@es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEQ: VERIFICA

Codigo de controle da certidio: W67K 020320152843

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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- Camara Municipal de Nova Laranjeiras
’ Estado do Parana
CNPJ n°. 95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n°. 2122, Centro — CEP: 856350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

DECLARAGAO QUE NAO EMPREGA MENOR DE IDADE, SALVO NA
CONDICAO DE APRENDIZ

Rosangela Padilha de Souza, inscrita no CNPJ sob N° 08.729.163/0001-11, por
intermédio de sua representante legal, Sra. Rosangela Padilha de Souza, portadora
da carteira de identidade N° 7.360.761-2 e do CPF N° 008.264.409-83. DECLARA,
para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXHI do Art. 7° da Constituicéo
Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condigéo de aprendiz.

Nova Laranjeiras, em 02 de margo de 2020.

adfﬁ)w. A
OSANGELA/PADILHA DE SOUZA

presentante legal




S\ATIVO
Oy,

Céamara Municipal de Nova Laranjeiras f
Estado do Parana
CNPJ n°. 95,587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n®. 2122, Centro — CEP: 85350-000
E-mail: contato@emnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202
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MEMORANDO

De: Comiss@o Permanente de Licitactes
Para: Procurador Juridico da Camara Municipal de Nova Laranjeiras -PR
Data: 03 de margo de 2020

Assunto: Dispensa de licitacao

Senhor Procurador,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o processo de aquisi¢do de 01 (uma)
passagem aérea de ida e volta de Curitiba — PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020
e volta 28/05/2020) devido a participagdo do Presidente da Camara Municipal,
Cleciandro Veroneze, na XXIll Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios
promovida pela Confederagéo Nacional de Municipios, a fim de que seja emitido
o competente parecer sobre essa dispensa de licitagdo, nos termos do art. 24,
inciso 1l, da Lei 8666/93 e Decreto 9.412/2018.

TAIS SE%iéKI TEIXEIRA

Presidente da Comisséo Permanente de Licitagbes




PARECER JURIDICOQ, 03 DE MARCO DE 2020.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS!

Dispde sobre a possibilidade de_dispensa de
RECEBIBO BM_0.3 1 0D | 2020

licitacio, modalidade de contratacio direta,

para contratacio de empresa para aquisicio de
01 (uma) passagem aérea de ida e volta de

Curitiba-PR para Brasilia — DF.

TAl IXEIRA
AUXILIAR LEGISLATIVO
PORTARIA N* 0312016

0
R

. O ptocurador jutidico subscrevente, na condicio de assessor
incumbido a prestagdo das atividades de assessoramento jutidico da Cimara de
Vereadores de Nova Laranjeiras-PR, vem apresentar o seu parecer juridico sobre o
pedido de dispensa de licitagio, para contratacio de emptesa para aquisicio de 01
(uma) passagem aérea de ida e volta de Curitiba-PR para Brasilia — DF.

Cumpre ressaltar que o presente patecer tem cunho exclusivamente
jutidico, néio cabendo a este procurador analisar os aspectos de competéncia técnica
e administrativa.

Em razdo disso, foi analisado somente os aspectos jutidicos do
processo administrativo em apre¢o, o qual atualmente consta numerado com 17
folhas.

- Fl. 01. Memorando subscrito pela Presidente da Comissio de
Licitagio Tais Saviski Teixeira, desctevendo o otgcamento mais benéfico para a
Céamara Legislativa.

- Fl. 02, Memorado subscrito pelo Presidente da Cimara
solicitando que sejam tomadas as devidas providencias pata contratagio de empresa
pata aquisicio de 01 (uma) passagem aérea de ida e volta de Curitiba-PR para
Brasilia - DF.

- Fl. 03. Memorando subscrito pela Presidente da Comissao de
Licitacdo Tais Saviski Teixeira, solicitando previsio de recursos de ordem
orcamentaria.

- Fl. 04. Resposta do setor de contabilidade informando a existéncia
de previsio de recursos orcamentirios para assegurar o pagamento da aquisi¢io dos
produtos deste procedimento.

- Fl. 05 a 16. Documentos de habilitacio e regularidade fiscal da
empresa que ofertou o melhor orcamento comprovando as obrigagdes fiscais da
empresa.

- FL. 17. Memorando subscrito pela Presidente dg’Comissio de
Licitacdo Tais Saviski Teixeira, solicitando parecer jutidico sobre a possibilidade de
dispensa de licitacio.
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E o relatério.

Como toda regta tem sua excecio, o Estatuto de Licitagdes permite
como tessalva a obtigacio de licitar, a contratagio direta através de processos de

dispensa e inexigibilidade de licitagio, desde que preenchidos os requisitos
previstos na lei.

Dispensa de licitagio é a possibilidade de celebragio direta de

contrato entre a Administragio e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24, da
Lei 8.666/93.

Observa-se que a lei enumerou expressamente as hipoteses de

dispensa de licitagdo, sendo este rol taxativo. Neste sentido, as ligdes do
tenomado Jessé Tottes Pereira Janior:

"As hipéteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol
taxativo, isto é, a2 Administragio somente poderid dispensar-se de realizar a
competicio se ocorrente uma das situagBes previstas na lei federal. Lei estadual,
municipal ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada nio
poder criar hipbtese de dispensabilidade”.

Além  disso, ressalte-se que, nestes casos telacionados pela
legislagdo, hd a discricionatiedade da Administragdo na escolha da dispensa ou nio
do certame, devendo sempre levar em conta o interesse piblico. Muitas vezes, o
administrador opta pela dispensa, posto que, como afirma o ilustre Margal Justen
Filho?, "os custos necessatios 4 licitagdo ultrapassardo beneficios que dela podetio
advit",

O mestre Marcal Justen Filho® versa precisamente sobte os motivos
que levam a dispensa da licitacio:

"a dispensa de licitagio verifica-se em situagdes em que, embora
viavel competi¢do entre particulares, a licitagio afigura-se inconveniente ao
interesse publico. (.). Muitas vezes, sabe-se de antemio que a relacio custo-
beneficio serd desequilibrada. Os custos necessirios 4 licitagio ultrapassario
beneficios que dela poderio advit."

Para a professora Vera Licia Machado®*:

! PEREIRA JUNIOR, Jessé Tores. Comentarios a lei das licitagdes e contratages da administracfo
publica, 6. ed., Renovar, Rio de Janeiro, 2003, P. 102,
2 Ob. Cit. P. 230
* Ob. Cit. P. 234.
4 MACHADO DAVILA. Vera Liicia. Temas Polémicos sobre Licitagdes ¢ Contratos. 2a ed.
Ampl. Sdo Paulo: Malheiros, 1995, P. 76.
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a dispensa é figura que isenta a Administracio do Iegwter”
procedimento licitatério, apesar de no campo fatico ser vidvel a competigio, pela
exigencia de varios particulares que podetiam oferta o bem ou servico."

E de se inferir das transcrigBes acima que a dispensa de licitacio,
ptevista no art, 24 da Lei 8.666/93, s6 deve ocorrer por razdes de interesse publico,
como no caso em analise. Obviamente, nesses casos, a realizagio da licitacio vitia
tio-somente sactificar o interesse publico, motivo pelo qual o legislador concedeu
ao administrador a faculdade de dispensar o certame nos casos expressamente
previstos.

A Lein® 8.666/93, no inciso II do attigo 24, dispensa a licitagio por
considerar que o wvalor da contratagio ndo compensa os custos para a
Administragio com o procedimento licitatério.

Essa dispensa por valor (pequeno valor) nio pode ultrapassar a
10% do limite previsto para modalidade convite, nos casos de compras e outtros
setvicos, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacio de maior vulto que possam ser realizadas de uma sé vez.

Conforme a Lei 8.666/93, a seguir citada:

Anrt. 4. E dispensdvel a licitagiio:

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienacdes, 1nos casos previstos nesta Lei, desde
gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo servio, compra ou alienagio de
maior vilto que possa ser realizada de nma $0 vegs

Sendo assim, considerando que os produtos a serem adquiridos
monta em R$ 523,00 (quinhentos e vinte e trés reais), considerando o
orgamento_mais benéfico em favor da administracdo puiblica (orgamento
anexo zo projeto basico), vislumbra-se que é cabivel a dispensa licitat6ria nos
termos da legislacio vigente.

Cabe ressaltar ainda, que 0s outtos otgamentos anexos a0 projeto
basico s3o superiotes 20 orgamento da empresa Agéncia de Turismo Hollatour,
o que demonstra que a Comissio de Licitacdo optou tammbém pela economia do
erario publico, o que justifica a opgdo pelo procedimento de dispensa licitatotia.

Ainda consta dos autos, que existe reserva/ de recursos
otcamentirios para arcar com as despesas da contratagdo dos seryices, conforme
dados fornecidos pelo setor de contabilidade.
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Em razio do exposto, observando-se os aspectos legais nos termos
da fundamentagiio acima, e considerando que o valor a ser contratado é infetior ao
limite estabelecido no inciso II, art. 24, da Lei 8666/93, nada se vislumbra que
possa impedir a contratagio de forma direta, dispensando-se o processo licitatério
nos termos da legislagio patria, devendo ser observado o art. 16 da Lei 8.666/93.

E o parecer juridico

SM]
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Cémara Municipal de Nova Laranjeiras §
Estado do Parana )
CNPJ n®. 95.587.663/0001-60
Rua Ric Grande do Sul, n®. 2122, Centro ~ CEP: 85350-000
E-mail: contato@cmnl.pr.gov.br / legislativo@cmnl.pr.eov.br
Fone: (42) 3637-1202

JUSTIFICATIVA

DISPENSA DE LICITACAO N.° 05/2020 - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: “Aquisicdo de passagem aérea”.

O processo administrativo de contratagédo direta por dispensa de licitagdo é
baseado no Art. 24, 1] da Lei Federal n°. 8.666/93 e Decreto 9.412/2018, onde fixa os
limites para as modalidades e dispensa de procedimentos licitatérios para servigos e
compras.

Art. 24. E dispensavel a licitacéo:

Il - para outros servigcos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso il do artigo anterior e para alienag¢des, nos casos
previstos nesta Lei, desde gue néo se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez; (Redacéo
dada pela Lei n® 9.648, de 1998).

Considerando a solicitagdo do Presidente da Cé&mara Municipal de Nova
Laranjeiras, Cleciandro Veroneze, para aquisigdo de 01 (uma) passagem aérea de ida
e volta de Curitiba —~ PR para Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e volta 28/05/2020) devido
sua participacdo na XXIlI Marcha a Brasilia em Defesa dos Municipios, promovida
pela Confederagdo Nacional de Municipios. Analisou-se o menor orgamento
adquirido, cujo valor € adequado ao mercado e se apresenta de acordo com as
necessidades da Camara Municipal, e verificou-se a documentacao da empresa, que
encontra-se em dia com suas obrigacdes fiscais, e assim, resolveu-se pela contragéo
da empresa Rosangela Padilha De Souza, fantasia Agéncia de Turismo Hollatour,
CNPJ 08.729.163/0001-11 que apresentou o valor de R$ 523,00 (quinhentos e vinte
e trés reais) que sera pago em parcela Ginica, mediante emisséo de nota fiscal.

Nova Laranjeiras, 03 de margo de 2020.

TAIS SA | TEIXEIRA
Presidente da ComiSsao Permanente de Licitagoes

EDINO NOVAKOSKI
Membro




Camara Municipal de Nova Laranjeiras
Estado do Parana
CNPJ n®. 95,587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul, n° 2122, Centro - CEP: 85350-000
E-mail: contato@ecmnl.pr.gov.br / legislativo@emnl.pr,gov.br
Fone: (42) 3637-1202

DISPENSA DE LICITAGAO N°. 05/2020 - Camara Municipal
RATIFICACAO E ADJUDICACAO

_ A Camara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais, e com base nos despachos, justificativas e pareceres juridicos,
anexos, RATIFICA a dispensa de licitagao N° 05/2020 - Camara Municipal, cujo objeto
é a aquisicdo de 01 (uma) passagem aerea de ida e volta de Curitiba — PR para
Brasilia - DF (ida 25/05/2020 e volta 28/05/2020) devido a participacéo do Presidente
da Camara Municipal, Cleciandro Veroneze, na XXIll Marcha a Brasilia em Defesa
dos Municipios promovida pela Confederagdo Nacional de Municipios e ADJUDICA
os itens da empresa Rosangela Padilha De Souza, fantasia Agéncia de Turismo
Hollatour, CNPJ 08.729.163/0001-11 que apresentou o valor de R$ 523,00
(quinhentos e vinte e trés reais) sendo esse valor pago em parcela Unica, mediante

emisséo de nota fiscal.

Nova Laranjeiras, 03 de marco de 2020.

Presidénte do’Poder Legisiativo




DO POYO DO PARANA

MUNICIPIG DE QUEDAS DO IGUACU - ESTADO DO FARANA
AYISO BE LICITACAD
. PREGAD N° 03 172020/BM
0 MUNICIPIS DE QUEDAS DO FGUACTL, Estado do Paraus, com 2 dovida
aulorizagis expedide pelo Prefeits Municipal ¢ 51° ANFLSO UBIALLEL,
comuNith sos Micressidos que realizms licitagio na modalidude FREGAQ
PRESENCIAL, to Lipo MENOR PRECD GLOBAL <030 ebielo & 4 contrmtagdo
de empresa para prestagdo de serviges 1enicos para adequagdu de projetos de
complenieniagdo ¢ adequagda da b jd existente o Hospital Municipst de
Quadas do lgoaagu, Fsindo do Parand, conforme projety amuitednico o
cormpl qui serdo di: i bili a todos os il , projeld
padrito hespitalit de aeonla com as nonnas tdcnicas vigentes.
- Datx de Aberouma: 36:93/2020,
- Hordsio: 09:00 Loras,
- Local Sttor de Licilagles.
INFORMACOES SOBRE O PREGAO: Informnagdes ben comwo ¢ edital ¢ sens
anexos podeide ser obtidos junto 2o sife www gyedsedorpus govlz, no
Setor de Licitagdes. localizado na Sede da Treleiira Munieipai de Quodas do
ignagy, Esiada do Pagand, sito a Rna Juazceize, 1.065, Centro, Fone: {46) 3532
F204), v hurdtio nonnal de expodicnte das 08:00 38 12:00 Soras e das 13:00 as
1720 horas, de segenda & sexta-feira wou  alraves  do e-mail:
licitacoesfEfiqact.combr,

CQuedas Jo Tzvagy, 28 de sevareiro de 2020,
JOAQ ALVES DE MGTRA
Pregovire

MUNICIPIO DE GUEDAS PO IGUACU ~ ESTABC DO PARANA
AVISO DE LICITACAQ
PREGAG N* 03372020/PM01
O MUNICIPIO D QUEDAS DO EGUAGU, Bstado do Pazeng, vom & devida
suterizagie expedida pelo Preftito Municipat ¢ & ANELSO UBIAEETL,
tofdnica 0 Mmwressados que realizant licdagio ne modalidede PREGAD
PRESENCIAL, da lipo MENOR PRECO UNITARIO POR LOTE, cuje objeto
€ a contrataghe de psicslogo(a), fi #idlogola) ¢ rapeuta ional para
festagao de servipos no atendimento das aedes do Nicleo Ampliado de Saide
da Familia e Alenjlio Pasica — NASF-AD, através d3 Secietaria de Saticdy da
Municipse e Quedas do Iguag, Fstads do Parags
- Bt de Abenura: | 740372028,
- Horério: 0900 horas,
- Locak: Setoz de Licifagias,
INFORMAQGES SOBRE O PREGA: Informagiies bem coms o edifal € seus
anexos podordo ser obtidos junto ao site Epwopedasdiiguacu prpov.br, no
Setor de Ticilaghes, Jocalzndo na Sody dn P feinga Municipai de Quedas do
Igwagu. Fsiade do Parand, su0 a Rua Juazeizo. 1.065 LCentro, Fone: 146) 3532-
320X, no hordrio tiormal de expedicote das 03:00 35 12:08 bors e das 1360 i
1700 horas, de sepunda 4 sexladeira  clou através  do  c-maii:
Heitacousg@lignet. com br.

Quedas do lenagn, H2 de margo Je 2020,
IOAQ ALVES DIE MOURA
Pregoeire

CAMARA MUNICIAL DE TRES BARRAS D0 PARANA
ESTADD DO PARANA

AVISO BELICITACLS
PREGLO FARSY KCIALARY b 022010
BHOCESSO AVATINISTRATIVD N+ birzoza
EXCLUSIVA PARA ME/EFP £ EQUIFARADAS.

A CAMARA MUNICIFAL DE TRES BARRAS DO PARANA toona iy
fied iz 2 Ok, o B 13 & Misge de 002, b Sata o Reusiber do Leghin
Munkapal, n Avemida S3e Palu, p* 452, ceaue, cm Yebs Barsas 4o Puand PR, PREGAO
PRESENCIALSRE. 1ipo MENGR FRECG ENITARLO, stjctivado 2 cropoa mue
astaosa pita A FUTVRA AQUISICLO B¥ MATERIAL DE COPA E COZINILA B
MATERIAL DE LEMFEZA PARA G LEGISLATIVO MERICIFAL.

DN SnOS iG € vews repeeriay medkhas, adendos ¢ anexes, podailo
s o eodecsgn bipnwrrebamedopana pricg b, o solitinde g €~
i v G ooy br (eondiraa &
ik om horidio eoaiod.
fafemariBes afiswnain. dldor € podidon 32 taelirechmenios devery sor cocopnshades x
Pregorire 00 cndereqs su euil adime weanakh - Telfone 431 32350062 o (451
Eralizrn

Tobe Bawas da Pazzea, 03 3¢ Mug de 228,

Lenadro Moceils $rlix
Pucsidtute do degilative

Ediggo 3345
Quarta-felry, 04 de Marco de 2020 06

PUBLICACAO OFICIAL

CAMARA MUKICIPAL PE VIRMOND
ESTADO DO PARANA
CNP): 95.557.689/0001-09
Rua Duque de Caxias, 0° 59, Centro ~ CEP: §5390-000
Fones (423 3616 1006

ATO DA PRESIDENGIA N° 00512020 DE CONGESSAC DE DIARIA

£1m resposta a0 Mem. 005/2020-CMV Elizey Kominock
Presidente da Cimara Municipal de Virmond-Pr, coneedo o
neste requerido nos seguintes termos:

HOME: Cleomar Demétric

CARGD: vereadar

CPF. N° 644.137.569.91

OBJETIVO DA VIAGEM: VIAGEM PARA CURITIBA, TENDO COMO
objetivo visita & Assembléta Legislativa e no gabinete
do Deputado Estadual Artagio Junforcom o objetive
de viabilizar recursos para o municipio.

PERIODO DE AFASTAMENTO: 03 /03/2020 A 04/03/2020.

ORIGEM:; VIRMOND-PR.
DESTING: GERITIBA.
RETORHQ; 041032020,

QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (UM), COM PERHOITE.

VALOR: RY 250 (DUZENTOS E CINGUENYA REAIS),

Virond, 02 de marga de 2020,

Elizew Kominack
Prasldents da Camara Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DG PARANA
CNP}: 93.587.689/0005-09
Rua Duque de Caxias, u* 5§, Centro - CEP: 85390800
Fane: {42} 3518 10 06

CAMARA MUNICIPAL DE VIRMOND
ESTADO DO PARARA
CNPJ: 05.387.689:0001-05
Ruz Duque de Caxias. a* 50, Centre - CEP: 83380-000
Fone: (42} 3618 50 0%

SOLICITACAO DE DIARTA N° 005/2020

Vicenond/ PR, 02 de marga de 2020,

Exmo Sr.

Elizen Kemnineck

Presidente

Ciimara Municipal de Vinnond -PR

Assunte: Concessia de diidas
Senhor Presiclente,

Em cumprimento 1o estabelecido nr Kesolacio Fepishitiva n® 0372018,
solicito que sejn autorizada a nealizagio de munha viagem pare cusitibz my data
de 03 de marco de 2020, junsnente com o Prefro Munic pal Neimac
Granoski - solickto sejam velizados os procedimentos necessirios pam 3
concessio das que facem devidas,

A saidy estd prevista pacy o diz 03 de wnasgo de 2020, poc volra das
16:00 horss, 0om retome peevisto para o dis 04/053/2020, por volta das 20600
hoxas, com pemioite, justilfeando assin 4 didra soliciada,

Resperosaniente,

Cleamar Demémio
Vereadar

f"’\
Civrara Munkdgat do Nove Larietes FE
Esiardo 6o Prrerd
CRP nt, 32 8376630001 60
£ Rio Gravde 4o S 17, 2424, Coriro - CEP. 85350002
Eeat TN Londandy
Fora: {42) 38371202

CISPENSA DE UCITAGAG K. 05r2020 - Ciniata Bunicipad
RAVIECAGAQ E ADUUDICACRQ

i Cimara Musicipal de Nova Leracjeiras, Estago do Paraad, no st de suas
atrbuizbes leqals, e com base nos despachos, usticalivas & pareceres urtgioos,
anexes, RATIFICA 3 dispensa da Seitagdo NP 052023 - Cmare Muricipal, cuo abjele
!aancdnm{mna)Waéwaéanaewladec\lribéa-FRpaJa
Brasiza - DF (ks veita ) devidt & patio do Presidenta
43 Camara Marvcipd, Cleclandio Verongze, ha XU Marcha 2 Brashia em Defasa
dos Muticiphs prormoda peta Confedaracdo Nadional de Municinios & ADJUDICA.
o5 Rons da empresa Resangels Pad¥a De Souze, fantasia Aginoia de Twisie
Holiziow, CHPJ 0872843300011t que apreseniou o vabd & RS 5?.03

Iuinhanles & vinis e s r2als) $ando essa valor pago ent patcea drica, mediante
emissio da nolaiscal,

Nowa Laranieiras, 83 da margo de 2020,

-~

CLE ERONEZE
Presiistie do'Poder Legisiatia

SAUATAVNGAIA B FNERD
REATCR eSS O G DSpAITTARY,
ottt DRCANINEO FAZAL T BAAZAATE DG

CAnaRra MUNICIPAL BE VIRMOND
ESTADO DG PARANA
CNPJ: 95,587.689/0001-03
Rua Duque de Caxias, v 58, Centro ~ CEP: 85290-000
Fone: {47} 3618 10 06

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENCA PREVIA

Maunicipio de Quedas do Iguagu, torna publico que ird querer ac Instituto
Ambiental do Parana- IAP, a licenga prévia, para regularizacio do Loteamento
Regional, localizado no Lote “I-C”, PR 473 — Perimetro Urbano, Quedas do

Iguacu/Pr.

SOLICITACAC DE DIARIA N° 004/2020

Vieord /PR, 02 de nazgo de 2020

Exizo 5o

Elizeu Komineck

Presidente

Camara Municipal de Virmond -Pit

Assunm: Cencessio de didrias
Senhor Presidente,

Em ecumprimento ao esmlidecido ns Resolaglo Leg
solicito que seja auonzada a realizrgio e msiba
de 03 de marge de 2020, junamente com o Prefeito Municipal N
Granoski solicito sejam eealizados os procedinmeatos necessirios pars 4
concessho das didrias que forem devidas.

A saids esid prevista pacz o iz 03 de margo de 2020, por volr das
E6:00 horas, com rerorno previste par o dia (476372030, por volta das 2000
horas, cont peenoite, justiticando & didoe solicienda.

Respeiresamanic,

Robera Neuls
Vereador




